
Kære kolleger, 

Jeg stiller op til overlægerepræsentantskabet, fordi jeg ønsker at styrke overlægers stemme og 
indflydelse i en tid med store forandringer i sundhedsvæsenet. 

Jeg er overlæge på Nuklearmedicinsk afdeling på SUH Køge og klinisk lektor ved KU og har de 
seneste to år været tillidsrepræsentant for overlægerne i Køge. Gennem dette arbejde – og min 
deltagelse som flue på væggen ved repræsentantskabsmøderne – har jeg fået et indblik i arbejdet 
og blod på tanden til at bidrage yderligere. Som TR har jeg erfaring med at repræsentere kolleger 
og arbejde i spændingsfeltet mellem klinik, ledelse og organisation. Jeg er optaget af at sikre, at 
overlægers perspektiver fra hverdagen bliver hørt og omsat til konkrete løsninger. 

Jeg ønsker et balanceret repræsentantskab, ikke kun geografisk, men også hvor den almindelige 
overlæge og de små specialer og parakliniske områder har en tydelig stemme. Vores perspektiver 
er centrale for sammenhængende patientforløb og kvalificerede prioriteringer på tværs. 

Implementeringen af sundhedsreformen og etableringen af Region Øst vil medføre store 
strukturelle ændringer. Her er det afgørende, at overlæger er aktivt med til at præge udviklingen, 
så den tager afsæt i faglig kvalitet og realistiske rammer. Nye teknologier som AI vil få stigende 
betydning i vores hverdag. Jeg mener, vi skal være aktive i implementeringen, så teknologien ikke 
erstatter men understøtter fagligheden. Samtidig skal der ske en klog fordeling af ressourcer og 
læger til pressede områder. Det må dog ikke ske på bekostning af arbejdsmiljøet eller 
bæredygtigheden i vores arbejdsliv. Vi er nået langt med en fælles overenskomst for speciallæger 
og overlæger ved OK26, men der er mange steder plads til forbedring. 

Jeg stiller op, fordi jeg vil arbejde for en bred og reel repræsentation af overlæger – på tværs af 
geografi, funktioner og specialer – og fordi jeg ønsker at bidrage aktivt i de forandringer, vi står 
midt i. 

Jeg håber på jeres opbakning. 

Mange hilsener 
Michala  

 


